
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

   
 
 
                   
Τρίπολη 5 Μαΐου 2025 
Αριθ. Πρωτ. 126477 

   

Ταχ. Δ/νση : Τάπιας 9 – Τρίπολη    
Ταχ. Κώδικας : 22131  
Πληροφορίες : Σταθά  Αγγελική   
Τηλέφωνο : 2710225342  
email : Statha@arcadia.gr  

 

              Θέμα: Χορήγηση Αιγίδας  του 10ου Φεστιβάλ Ελαιολάδου και Ελιάς για το έτος 2025 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
όπως ισχύει και ειδικότερα τις διατάξεις της περίπτωσης στ΄ της παρ. 1 του άρθρου 159 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ΦΕΚ 139/Α/2019 
«ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων 
που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 109829/28-7-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 3833 Β΄) «Έγκριση της υπ' αρ. 
90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά 
την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 89135/21-3-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (ΦΕΚ 2018 Β΄) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους 
Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

4. Την υπ’ αριθ. 270714 /10-09-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση, 
μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων και κατανομή του προσωπικού στις κεντρικές και 
περιφερειακές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου» 

5. Την υπ’ αριθ. 295434/2-10-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου κατόπιν επιλογής από το 1ο Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Επιλογής Προϊσταμένων (άρθρο 86 ΥΚ Ν. 3528/2007 όπως ισχύει)». 

6. Το από 3-4-2025 αίτημα που υποβλήθηκε με ηλεκτρονικό μήνυμα στην  Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
 

Αποφασίζουμε   
      Θέτουμε υπό την Αιγίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2025 το 10ο  Φεστιβάλ 

Ελαιολάδου & Ελιάς που θα πραγματοποιηθεί στις 30, 31 Μαΐου και 1 Ιουνίου 2025 στο Πάρκο 

Κυκλοφοριακής Αγωγής του Δήμου Καλαμάτας της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας .  

ΑΔΑ: 6ΤΤΙ7Λ1-Τ1Μ



     Η παροχή Αιγίδας αφορά την ηθική υποστήριξη των εκδηλώσεων δράσεων που έχουν σαν σκοπό  την 

ανάδειξη των προϊόντων ελαιολάδου και ελιάς της Περιφέρειας Πελοποννήσου σε επισκέπτες και 

επιχειρηματίες του χώρου από όλη την Ελλάδα και το εξωτερικό και παράλληλα την προβολή των  

γαστρονομικών  και τουριστικών  προορισμών της Περιφέρειάς μας . 

     Όροι χρήσης Αιγίδας – Υποχρεώσεις διοργανωτή φορέα. 

     Οι φορείς – διοργανωτές των εκδηλώσεων οφείλουν να τηρούν τα εξής: 

1. Η φράση «Υπό την Αιγίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου» μαζί με το λογότυπο της Περιφέρειας θα 

προβάλλεται με ευθύνη του διοργανωτή φορέα σε σαφές και διακριτό πλαίσιο σε κάθε μέσο που θα 

χρησιμοποιηθεί για τη δημοσιοποίηση της εκδήλωσης- δράσης και ειδικότερα: 

- Σε όλα τα έντυπα προώθησης και προβολής της εκδήλωσης (πχ αφίσες, προγράμματα, φυλλάδια, 

προσκλήσεις κλπ). 

- Σε κάθε είδους διαφημίσεις που προορίζονται για ραδιοφωνική, τηλεοπτική ή άλλη ψηφιακή ή 

αναλογική μετάδοση και αναπαραγωγή (μέσα μαζικής ενημέρωσης, ιστοσελίδες, social media, blogs κλπ). 

2. Το λογότυπο της Περιφέρειας Πελοποννήσου θα αποσταλεί ηλεκτρονικά στο διοργανωτή φορέα από 

το Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Περιφέρειας και θα χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά για τις 

ανάγκες της δράσης απαγορευμένης ρητά κάθε άλλης χρήσης. 

3. Ο διοργανωτής φορέας υποχρεούται να αποστείλει στην ΔΑΟ Περιφέρειας  Πελοποννήσου  δείγματα 

του υλικού προβολής εντός είκοσι (20) ημερών από το πέρας της δράσης.  

   
    Η απόφαση περί χορήγησης Αιγίδας της Περιφέρειας δύναται να ανακαλείται σε περίπτωση μη  

τήρησης των όρων και υποχρεώσεων που τίθενται με την παρούσα. 

    Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας www. ppel.gov.gr .  

                                    

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 
 
 
ΠΡΟΣ: Διοργανωτής φορέας, EOSS FOOD FEST  

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 2, 10679 ΑΘΗΝΑ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ - ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ 
Email: info@edpa.gr 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Γραφεία Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  
2. Γραφεία Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
6. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 
7. Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
8. Γενική Δ/νση Ανάπτυξης  
9. Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 

mailto:info@edpa.gr
ΑΔΑ: 6ΤΤΙ7Λ1-Τ1Μ


		2025-05-05T12:13:12+0300
	Athens




